

Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2023 год

Организация **ПАО "Газпром газораспределение Уфа"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям**

Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичное акционерное общество/частная**

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2023
03257343		
0278030985		
35.22		
12247	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя		за 1 полугодие 2023 г.	за 1 полугодие 2022 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей)	2110	6 255 876	5 672 850
	в том числе:			
	Транспортировки природного газа	2111	4 450 578	4 136 146
	в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа	21111	737 924	623 323
	Услуг по технологическому присоединению	2112	58 281	59 150
	Строительно-монтажных работ	2113	441 820	396 360
	Услуг по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования	2114	575 761	441 872
	Прочих видов деятельности	2115	729 436	639 322
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(5 139 429)	(4 274 267)
	в том числе:			
	Транспортировки природного газа	2121	(3 650 636)	(3 135 589)
	Услуг по технологическому присоединению	2122	(195 114)	(64 861)
	в т.ч. по догазификации	2122.1	(182 570)	(-)
	Строительно-монтажных работ	2123	(319 568)	(260 314)
	Услуг по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования	2124	(466 413)	(365 032)
	Прочих видов деятельности	2125	(507 698)	(448 471)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 116 447	1 398 583
	Коммерческие расходы	2210	(8 071)	(7 270)
	Управленческие расходы	2220	(436 490)	(409 339)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	671 886	981 974
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	31 152	140 306
	Проценты к уплате	2330	(3 795)	(4 335)
	Прочие доходы	2340	50 640	59 514
	в том числе:			
	от продажи основных средств	2341	1 227	2 548
	от восстановления резерва по сомнительным долгам	2342	15 422	14 318
	от сдачи имущества в аренду и субаренду (кроме газопроводов и газового оборудования)	2343	6 001	6 063
	от прибылей/убытков прошлых лет, выявленных в отчетном году	2344	10 943	4 692
	от компенсации фактически понесенных расходов в случае отказа заявителя от подключения объекта	2345	5 030	-
	прочие	2346	12 017	31 893
	Прочие расходы	2350	(110 062)	(97 588)
	в том числе:			
	на создание резерва по сомнительным долгам	2351	(27 293)	(33 694)
	услуги кредитных организаций	2352	(7 264)	(11 500)
	расходы на социальные нужды	2353	(41 968)	(18 320)
	налоги и взносы с расходов социального характера	2354	(1 395)	(2 301)
	на социально - культурные и оздоровительные мероприятия	2355	(1 219)	(1 129)
	от сдачи имущества в аренду и субаренду (кроме газопроводов и газового оборудования)	2356	(6 680)	(7 637)
	от прибылей/убытков прошлых лет, выявленных в отчетном году	2357	(3 965)	(1 677)
	прочие	2358	(20 278)	(21 330)

Наименование показателя		за 1 полугодие 2023 г.	за 1 полугодие 2022 г.
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	639 821	1 079 871
Налог на прибыль	2410	(142 032)	(223 719)
в т. ч. текущий налог на прибыль	2411	(-)	(135 491)
отложенный налог на прибыль	2412	(142 032)	(88 228)
Прочее	2460	(558 947)	(361 937)
в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа	2461	(590 339)	(498 659)
в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа направленная на компенсацию убытка от догазификации	2462	33 070	137 493
Чистая прибыль (убыток)	2400	(61 158)	494 215
в том числе:			
Чистая прибыль (убыток) в части платы за подключение (технологическое присоединение), в т.ч. по догазификации	2400.1	(108 313)	27 340
Проценты по депозиту от размещения средств ЕОГ	2400.2	-	46 014
Чистая прибыль (убыток) за вычетом платы за подключение (технологическое присоединение) и проц.	2402	47 155	420 861
Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
Совокупный финансовый результат периода	2500	(61 158)	494 215
СПРАВОЧНО			
Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Генеральный директор
 ООО "Газпром межрегионгаз Уфа" -
 управляющей организации
 ПАО "Газпром газораспределение Уфа"

А.Р. Лукманов

Главный бухгалтер
 ООО "Газпром межрегионгаз Уфа" -
 управляющей организации
 ПАО "Газпром газораспределение Уфа"

В.П. Панферов

" 20 " июля 2023 г.

